
Protokół  14/11 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Paczkowie z dnia 8.09. 2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty. 

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik. 

4. Dawid Bednarz – Pracownik Wydziału Inwestycji. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000. Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Stanisława Sroka, który została wybrana 

na przewodniczącą posiedzenia. Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

2. Informacja na temat dowozu dzieci do szkół oraz omówienie pomocy społecznej w 

szkołach, stypendia. 

3. Informacja o wykonanych remontach i inwestycjach w szkołach. 

4. Realizacja budżetu gminy za I półrocze 2011 roku. 

5. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodnicząca posiedzenia powitała zaproszonych gości: Następnie poddała protokół z 

ostatniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych nr 4/2011 

z dnia 11.08.2011 r. pod głosowanie. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół nr 

4/2011 z dnia 11.08.2011 r. 

Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

K. Rolka przedstawiła informację na temat dowozu dzieci do szkół. Poinformowała, że przetarg 

wygrał PKS z Nysy. Trasy są obsługiwane przez 4 autobusy i dowóz jest łączony. W miesiącu 

wrześniu zawsze są problemy z dowozem. Częściowo wydłużono czas na niektórych trasach. 

Wszystkie problemy starają się na bieżąco rozwiązywać. Została nałożona kara na wykonawcę z 

uwagi na to, że nie była przestrzegana punktualność. 

W. Krótkiewicz zauważył, że nie może być tak, że dzieci cierpią i muszą wcześniej wstawać bo 

PKS się nie wyrabia.  

K. Rolka poinformowała, że najwcześniej jest odjazd z Pomianowa 655. Kursuje jeszcze bus z 

dziećmi niepełnosprawnymi do Nysy oraz dowozi dzieci do przedszkola. 

 



Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy uzgadniano odwozy tak, aby dzieci mogły 

uczestniczyć w kołach pozalekcyjnych? 

K. Rolka odpowiedziała, że odwozy są zorganizowane dopiero koło godz. 1500 więc uczniowie 

mogą uczestniczyć w tych zajęciach. Ostatni odwóz jest o godz. 1545.  

W. Krótkiewicz stwierdził, że było powiedziane, że dzieci mają do szkoły przyjeżdżać na 15 

minut przed lekcjami. 

K. Rolka odpowiedziała, że były trasy rozpisane na 10 autobusów i był ogłoszony przetarg, ale 

nikt nie złożył oferty. Dlatego zmieniono harmonogram i jeżdżą 4 autobusy. 

Z. Michael zadał pytanie czy coś Gmina skorzystała na tym, że PKS przejął dowozy? Czy jest on 

tańszy? 

J. Kalisz zadała pytanie czy prawdą jest, że dzieci mogą stać w autobusie? 

K. Rolka odpowiedziała, że tak, ponieważ pojazdy zarejestrowane są na określoną ilość miejsc 

siedzących i stojących. 

M. Kupczak zauważył, że jeżeli w drugim przetargu zeszło się z 10 autobusów do czterech 

pojazdów to wiązało się z miejscami stojącymi. 

K. Rolka odpowiedziała, że dowóz jest ograniczony środkami finansowymi. 

Z. Michael zadał pytanie czy w momencie ogłoszenia przetargu na 10 autobusów były 

zabezpieczone większe środki? 

K. Rolka odpowiedziała, że przymierzając się do 10 autobusów określiła trasy bez punktu 

wylotowego, bez dojazdu z określonej miejscowości. W związku z tym km nie było więcej, ale 

kalkulując oferenci wycofali się z tego przetargu i nie wystartowali.  Zapewniła, że będzie 

monitorować dowozy i odwozy i reagować na wszystkie problemy. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że niepojęte jest to, że dzieci podczas dojazdów stoją. Przecież może 

dojść do nieszczęścia. 

J. Kalisz zauważyła, że należy coś wspomnieć o dzieciach stojących w autobusach. 

M. Kupczak stwierdził, że na dzień dzisiejszy trzeba wszystko zostawić tak jak jest, a po trzech 

miesiącach wrócić do sprawy. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nasi gminni przewoźnicy się sprawdzali, najpierw Firma 

p. Zygmunta, a później Firma p. Francuza. Szkoda, że przetarg wygrał ktoś inny, niesprawdzony. 

M. Kupczak zauważył, że jeżeli nadal będą skargi, wnioski to można z przewoźnikiem rozwiązać 

umowę. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek:  

Komisje wnioskują, by przez najbliższe trzy miesiące Urząd Miejski monitorował przewozy 

dzieci i młodzieży oraz w miarę możliwości uwzględniając zauważone potrzeby dzieci i 

rodziców. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 



K. Rolka przedstawiła informację nt. stypendiów szkolnych. Poinformowała, że do 15 września 

przyjmują wnioski na stypendia, kryterium dochodowe nie uległo zmianie i wynosi 351 zł. netto 

zł. z miesiąca poprzedniego na jednego członka rodziny. Wypłacane są stypendia dwa razy w 

roku. Od tego roku Gmina musi dokładać środki w wysokości 20%. W poprzednich latach cała 

kwota była dofinansowywana ze środków pochodzących z budżetu Państwa. Program 

„wyprawka szkolna” czyli dofinansowanie do podręczników w klasach I – III w szkołach 

podstawowych 170 zł. i w klasie III gimnazjum 320 zł. 

Przewodniczący posiedzenia zamknęła 2 pkt posiedzenia. 

Do pkt 3. 

Dawid Bednarz przedstawił informację na temat przeprowadzonych remontów w placówkach 

oświatowych. Zakończono wymianę poszycia dachowego na Gimnazjum w Paczkowie. Odbył 

się odbiór, Firma wystawiła fakturę, będą naliczone kary umowne. W czasie trwania prac cały 

czas były zgłaszane przez mieszkańców usterki, które starano się na bieżąco usuwać. Na 36 

miesięcy jest gwarancja, natomiast Gmina przez pewien okres trzyma pieniądze Firmy, z których 

może usuwać usterki. Po deszczach wystąpiły przecieki koło kominów.  

Z. Michael zauważył, że kwota zabezpieczenia według niego jest za mała. Podobna sytuacja była 

przy budowie hali sportowej. 

M. Kupczak dodał, że jeszcze zawsze obowiązuje rękojmia przez trzy lata od zakończenia 

inwestycji. Zadał pytanie czy z tytułu szkód Firma zapłaciła karę? 

D. Bednarz odpowiedział, że Firma była ubezpieczona, więc rzeczoznawca ocenił szkody i 

ubezpieczyciel wypłacił odszkodowania. 

M. Kupczak stwierdził, że ubezpieczenie to jedno, a inwestor ponadto rozlicza wykonawcę z 

robót i szkód jakie wykonawca swoją działalnością spowodował. 

D. Bednarz odpowiedział, że w dniu dzisiejszym wpłynęła ostatnia faktura i teraz Urząd czeka ile 

ubezpieczyciel wypłaci odszkodowania szkole. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że mieszkańcy otrzymali bardzo niskie 

odszkodowania, które nie pokrywają strat. 

M. Kupczak zauważył że mieszkańcy powinni otrzymać dwa odszkodowania od wykonawcy i od 

ubezpieczyciela. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o to, aby pomóc mieszkańcom w dochodzeniu ich praw. 

D. Bednarz poinformował, że poproszono mieszkańców o dostarczenie kosztorysów, aby móc je 

zweryfikować i ewentualnie dochodzić wypłaty wyższego odszkodowania. Nie można było 

zwlekać z odbiorem. Wyznaczono termin usunięcia usterek. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie kto sprawował nadzór? 

D. Bednarz odpowiedział, że inspektor nadzoru jest z Kędzierzyna Koźla i jest to osoba z 

uprawnieniami. 

 



Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy prace były oddawane etami? Bo inspektor nadzoru 

był nieuchwytny. 

D. Bednarz odpowiedział, że on codziennie był na inwestycji, a inspektor nadzoru dwa razy w 

tygodniu. Cała inwestycja była podzielona na trzy etapy. 

Z. Michael zauważył, że dziwi go, że zapłacono już dwie faktury, płatność powinna się odbywać 

po zakończeniu inwestycji. 

E. Mikołajczak stwierdził, że gdyby nie odwołano pracowników z budowy nie byłoby problemu. 

D. Bednarz poinformował, że był dziennik budowy gdzie odnotowane były wizyty inspektora 

nadzoru, na bieżąco były wpisy o wadliwości w wykonaniu prac. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do niej zwracali się mieszkańcy z prośbą o 

interwencję. 

Z. Michael zauważył, że znowu Gmina była pod presją, że trzeba zmieścić się w czasie bo 

inaczej cofną dofinansowanie. 

D. Bednarz poinformował, że sam chodził po mieszkaniach i mieszkańcy wskazywali usterki, 

które zostały poprawione. Po to jest okres gwarancyjny, aby stwierdzić usterki, gdyż w 

momencie odbioru nie można wszystkiego stwierdzić. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że obecnie rozpoczyna się inwestycja dot. podświetlania 

murów i znów zaczynają się problemy. 

Następnie D. Bednarz poinformował, że z funduszu sołeckiego w Trzeboszowicach wymalowano 

elewację budynku. 

M. Kupczak zadał pytanie co z pracami adaptacyjnymi w budynku w Trzeboszowicach? 

D. Bednarz odpowiedział, że trzeba wykonać dokumentację kosztorysową. 

K. Motyka odpowiedziała, że nie ma pieniędzy. 

Z. Michael zauważył, że sprawa jest niezamknięta, podjęto decyzję o połączeniu obu jednostek i 

nie można oszczędzać na tej adaptacji. Na dzień dzisiejszy jeszcze nikt nie wystąpił o 

zabezpieczenie środków na kosztorys i dokumentację. Zadał pytanie czy w SP Nr 3 trwa jakaś 

inwestycja? 

D. Bednarz odpowiedział, że w zeszłym roku zostały w szkole wymienione okna we wszystkich 

salach lekcyjnych, został wymieniony dach nad salą gimnastyczną oraz parkiet na sali. 

K. Rolka dodała, że w każdej szkole przygotowano serwerownie. 

B. Gołuszko zadała pytanie czy bon oświatowy będzie przekazany Dziewiętlicom? 

K. Rolka odpowiedziała, że po pozytywnej opinie Komisji wystąpiła do Stowarzyszenia o 

przedłożenie wszystkich dokumentów z tym związanych. Obecnie po przedłożeniu przez 

Stowarzyszenie niezbędnej dokumentacji została przygotowana umowa dotacyjna.  

 

 

 



M. Kupczak zadał pytanie na jakim etapie jest przekazywanie przedszkoli?  

K. Rolka odpowiedziała, że umowa użyczenia budynku w Dziewiętlicach jest już podpisana. Co 

do pozostałych przedszkoli są w trakcie spisywania umów, lub w trakcie negocjacji umowy 

przekazania. Musi być przeprowadzona inwentaryzacja budynków. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy planuje się wykonanie jakiś remontów? 

D. Bednarz odpowiedział, że zawsze zaczynają się awarie w momencie uruchomienia piecy 

centralnego ogrzewania. 

E. Romańczyk stwierdziła, że uruchomienie i przegląd piecy centralnego ogrzewania powinno 

następować w czasie wakacji, żeby był jeszcze czas na naprawę przed rozpoczęciem sezonu 

grzewczego. 

D. Bednarz odpowiedział, że uczulali Dyrektorów, na to, aby te przeglądy dokonywać w 

miesiącach letnich. Dyrektorzy systematycznie zgłaszają usterki i na zlecenie dokonuje się 

remontów. 

Z. Michael zauważył, że należy przejść z ogrzewania na opał stały na jakieś inne alternatywne 

ogrzewanie. Przykładem jest tutaj SP Nr 2, która jest ogrzewana gazem i skończyły się problemy 

z tym ogrzewaniem. 

E. Romańczyk zauważyła, że już jakiś czas temu SP Nr 3 Przedszkole Nr 2 i Ośrodek Kultury 

miały być podłączone do ogrzewania gazowego. 

M. Kupczak zauważył, że takie większe remonty powinny być planowane nie przez Dyrektorów, 

a w Urzędzie. Zmiana ogrzewania to bardzo duży projekt i dlatego należy szukać środków 

zewnętrznych. 

D. Bednarz odpowiedział, że są programy termomodernizacji budynków tylko warto byłoby mieć 

jakiś projekt, żeby nie robić wszystkiego na ostatnią chwilę. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: 

Komisje wnioskują o rozpoczęcie działań zmierzających do pozyskania przez Urząd Miejski 

środków zewnętrznych na niezbędne remonty i modernizację placówek oświatowych w Gminie 

zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez dyrektorów. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 4. 

Przewodnicząca posiedzenia oddała głos Skarbnikowi Gminy, który omówił sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Paczków za I półrocze 2011 r. Przedstawił informację na temat 

wykonania dochodów poinformował, że jeszcze nie wpłynęły środki z wykonania kanalizacji, 

podnoszenia jakości edukacyjnej, przedłuża się inwestycja na gimnazjum. W Paczkowie są 

najniższe czynsze w Polsce, nieuruchomiona jest strefa płatnego parkowania. 

 

 



Z. Michael przypomniał, że uchwałą Rady zobowiązano Burmistrza do podniesienia stawki 

czynszu. Trzeba byłoby zobowiązać ZUKiM do podniesienia czynszu od 1 stycznia 2012 r. 

Skarbnik stwierdził, że można zastosować oprócz zniżek zwyżki np. za lokalizację mieszkania. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że w obrębie Rynku są mieszkańcy zajmujący duże 

mieszkania i niepłacący za te mieszkania. 

Z. Michael zauważył, że ma wejść w życie ustawa, która będzie pozwalać na eksmisję „na bruk”. 

Nasza Gmina nie jest na to przygotowana, gdyż nie posiada odpowiedniej ilości mieszkań 

socjalnych. 

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o gospodarkę nieruchomościami to również 

niewykonane są dochody majątkowe. To ma wpływ na realizację 20% dochodów majątkowych. 

Dochody w postaci podatków lokalnych to najistotniejszy wpływ na budżet ma podatek od 

nieruchomości. Zalęgłości z tego tytułu to kwota około 2 mln zł. do masy upadłości zgłoszono 

963 tyś zł. i prawdopodobnie nie zostanie to odzyskane. 

E. Romańczyk zadała pytanie czy nie można od Fabryki Jopek odzyskać podatku w formie cegły 

lub dachówki? 

Skarbnik odpowiedział, że jeszcze na składzie w ZUKiM są materiały ceramiczne i płaci się za 

składowanie. Fakt, że są potrzeby na szkołach i przedszkolach. 

Z. Michael zauważył, że w Fabryce jest syndyk masy upadłościowej i musimy jako Gmina 

czekać na swoją kolej. Od lat Gmina pomaga tej Firmie. 

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o podatek rolny, leśny może zostać w 100% 

zrealizowany. 

M. Kupczak zadał pytanie jaka jest egzekucja podatków? 

Skarbnik odpowiedział, że są dwie drogi jedna to kwestia ustalenia należności czyli 

wyegzekwowania podatku w właściwej wysokości od podatników. Druga to osoby prawne 

składają deklaracje i na ich podstawie płacą podatek. Należy zintensyfikować kontrole w terenie. 

Jest ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Od 2009 r. jest stanowisko w 

Urzędzie ds. windykacji, funkcjonuje Zarządzenie w sprawie windykacji. W protokole kontroli 

RIO są uwagi w zakresie windykacji, ale kontrola dot. lat 2008 i 2009 i zdawał sobie sprawę z 

tego, że wówczas ta windykacja nie funkcjonowała tak jak powinna, dlatego udoskonalono to. Te 

rzeczy, które są nieściągalne to starają się na koniec roku zabezpieczyć hipoteką, zastawem 

rejestrowym tak, żeby się nieprzedawniały. 

Następnie poinformował, że otrzymano subwencję oświatową wyrównawczą w kwocie 1.754.208 

zł. Zrealizowano projekt Edukacja naszą przyszłością oraz Radosna szkoła. 

W przedszkolach wyżywienie i czesne jest dopłata w kwocie 184.195 zł. 

W opiece społecznej największe wpływy to są dotacje. Odpłatność za usługi opiekuńcze to kwota 

15.418,97 zł.  zrefundowano roboty publiczne w wysokości 93.117,48 zł. Na stypendia socjalne 

 



otrzymano dotację w kwocie 205.281,00 zł. Otrzymano dotację na modernizację kanalizacji w 

kwocie 207.619,07 zł. Z Urzędu Marszałkowskiego otrzymano kwotę 83.964,21 zł. z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska naturalnego 83.964 zł. 

Poinformował, że były problemy z płaceniem za wynajem hali sportowej przez Szkoły. Dobrze 

by było gdyby ta sala dla szkół była za darmo i nie trzeba było prowadzić jakiś wzajemnych 

rozliczeń.  

Jeśli chodzi o wydatki to w Dz. 600 Transport i łączność wydatkowano środki na tłuczeń za 21 

500,00 zł oraz znaki drogowe za 2 552,68 zł. Remonty cząstkowe dróg wyniosły 23 935,80 zł. 

Wykonano przeglądy dróg gminnych za kwotę 26 000,00 zł. Zauważył, że przeglądy są droższe 

niż same remonty. 

W. Krótkiewicz zauważył, że lepiej byłoby raz w roku zrobić konkretny remont jednej drogi, a 

nie wydawać środki na łatanie wszystkich dróg. 

Z. Michael zauważył, że taki program można wprowadzić, ale bez remontów cząstkowych się nie 

obejdzie, gdyż po zimie dziury trzeba załatać. 

Skarbnik zauważył, że nie można cały czas wydatków finansować z kredytów. Trzeba się bardzo 

dokładnie zastanowić nad tym, które drogi będą w przyszłości remontowane. Poinformował, że 

na dzień 30 czerwca 2011r. wystąpiły zobowiązania wymagalne, które dotyczyły zakupu i 

montażu znaków drogowych na kwotę 734,40 zł. 

Wydatki w dziale 801 stanowią 46% wszystkich wydatków budżetu Gminy.  

Wydatki szkół prowadzonych przez Gminę przedstawiają się następująco: 

        Plan    wykonanie 

Jeżeli jest zatwierdzony projekt organizacyjny placówki to wydatków nie można ograniczyć. 

Dla Niepublicznego Gimnazjum przekazano dotację w kwocie 289.655,16 zł. Na poszczególnych 

jednostkach przedszkolnych wydatkowano następujące kwoty: 

      Plan   wykonanie 

1 PSP Nr 2 w Paczkowie 1 897 606,00 zł 939 897,31 zł  
2 PSP Nr 3 w Paczkowie 2 501 373,00 zł 1 367 513,13 zł  
3 PSP w Kamienicy 1 172 675,00 zł 584 301,44 zł  
4 PSP w Trzeboszowicach 1 467 275,00 zł 731 451,75 zł  
5 Publiczne Gimnazjum w Paczkowie 3 178 930,00 zł 1 789 484,69 zł  
6 Zespół Szkół Gimnazjalnych w Paczkowie 402 879,00 zł 208 866,29 zł  

PP Nr 1 w Paczkowie 578 682,00 zł 296 010,46 zł 
PP Nr 2 w Paczkowie 760 158,00 zł 378 726,99 zł 
PP Nr 3 w Paczkowie 546 418,00 zł 278 256,90 zł 
Przedszkola jednoodziałowe 1 252 289,00 zł 668 504,90 zł 
w tym:     
PP w Wilamowej 185 033,28 zł 99 029,91 zł 

 



 

 

 

 

 

W drugim półroczu wydatki ulęgną zwiększeniu, gdyż trzeba będzie wypłacić odprawy dla 

nauczycieli. 

W ramach pomocy materialnej dla uczniów wydatkowano kwotę 162 235,19 zł z tego: stypendia 

socjalne – 142 921,65 zł, stypendia naukowe – 14 981,00 zł. Przekazano też dotację Starostwu 

Powiatowemu w Nysie w wysokości 10 938,00 zł.na utrzymanie Punktu logopedycznego w 

Paczkowie.  

W Dz. 851 Ochrona zdrowia tym większość wydatków w kwocie 52 987,21 zł ponoszonych jest 

na zwalczanie narkomanii oraz na profilaktykę i przeciwdziałanie alkoholizmowi. Wydatki te są 

szczegółowo opisane w sprawozdaniu z wykonania budżetu. Ponadto przekazano 3 000,00 zł dla 

Polskiego Czerwonego Krzyża. 

W Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego przekazano dotacje dla instytucji kultury z 

terenu gminy: na Ośrodek Kultury 293 898,00 zł.,  na kino 36 000,00 zł, na Bibliotekę 177 372,00 

zł. Stowarzyszeniom przekazano dotacje na organizację imprez kulturalnych w wysokości 16 

000,00 zł. W Dz. 926 Kultura fizyczna i sport wydano w I półroczu 443 953,93 zł. Wydatki na 

dotacje dla instytucji działających w zakresie sportu były następujące: KS „Sparta” 90 000,00 zł 

Ludowe Zespoły Sportowe 96 970,00 zł, UKS Lider 10 000,00 zł., Klub Karate 5 000,00 zł. 

GCSiR w Paczkowie posiada w planie finansowym wydatki na kwotę 490 766,00 zł. W 

pierwszym półroczu wydatkowano 241 812,78 zł tj. 49,27% planu.  

E. Romańczyk odczytała pismo w sprawie kredytu, które stanowi załącznik do protokołu. 

Z. Michael poinformował, że pismo skieruje też do pozostałych Komisji gdyż na dzisiejszym 

posiedzeniu Komisja na pewno nie wypracuje stanowiska. 

J. Soszek zauważył, że najważniejsze jest ostatnie zdanie w piśmie, które mówi, że należy 

wskazać propozycję działań zmierzających do wskazania skąd wziąć pieniądze. 

K. Motyka zauważyła, że jak budżet będzie niewykonany to wszyscy radni poniosą 

konsekwencje. 

E. Mikołajczak zauważył, że chyba szczególnie radni z Klubu Horyzont. 

M. Kupczak zauważył, że wszyscy wiedzą jaki był powód wstrzymania się od głosu, a 

mianowicie brak uzasadnienia do uchwały. 

Skarbnik zauważył, że jest zawieszony pomiędzy Radą, a Burmistrzem i ciężko jest mu 

funkcjonować. Na dzień dzisiejszy Gmina „leci po równi pochyłej w dół”. Jest kwestia taka, że są 

utarczki polityczne. W pewnych działaniach trzeba zdobyć pewną płaszczyznę porozumienia i 

PP w Unikowicach 160 008,81 zł 79 523,10 zł 
PP w Trzeboszowicach 192 652,73 zł 107 649,88 zł 
PP w Starym Paczkowie 190 839,11 zł 104 170,76 zł 
PP w Ujeźdźcu 163 777,19 zł 86 157,48 zł 
PP w Gościcach 199 425,07 zł 87 562,80 zł 
PP w Dziewiętlice 160 552,81 zł 104 410,97 zł 

 



skoro zabezpieczono plan wydatków na sesji majowej zwiększono go i zwiększono przychody, to 

stanowiło zielone światło, że wszystko na czas będzie. Nie jest zwolennikiem zaciągania 

kredytów, ale wydatków nie zrealizujemy inaczej jak w części przez dochody i w części przez 

kredyty i na to była zgoda. Szkoda, że kwestia uzasadnienia wyszła dopiero na sesji. Można było 

na wspólnym posiedzeniu powiedzieć że podejmie się uchwałę dopiero po przedstawieniu 

pisemnego uzasadnienia. Dlaczego ludzie, którzy pracują mają nie otrzymać wynagrodzenia na 

czas, bo ten temat może spaść np. w okresie świątecznym. Chciałby, żeby radni zobaczyli, że 

uchwały są sporządzane przez niego i opierają się na wnioskach składanych przez kierowników. 

Wszystkie rzeczy, które są w budżecie to były wprowadzone, omówione i nie stanowią 

tajemnicy. Na dzień dzisiejszy pracuje się ciężko, a to jest dopiero początek kadencji. Może 

niektóre wydatki źle funkcjonują, ale szkoły muszą funkcjonować, trzeba przygotować je na 

przyjecie dzieci sześcioletnich. 

M. Kupczak zauważył, że np. w piśmie jest wniosek sołtysa wsi Wilamowa o wykup działki, 

przecież ta sprawa nie wynikła teraz to było planowane już dawno. Klub wstrzymał się po to, aby 

otrzymać uzasadnienie, które w dniu dzisiejszym otrzymują. 

J. Soszek zauważył, że to nie jest uzasadnienie, o które radny prosił, tylko to są następne wydatki, 

które nie mają pokrycia w budżecie. 

Skarbnik zauważył, że Burmistrz stoi na stanowisku, skoro uchwała nie przeszła to nie ma 

potrzeby przygotować uzasadnienia do uchwały, która nie została przegłosowana. W związku z 

tym jeżeli będzie trzeba na następnej sesji do porządku wprowadzić uchwałę o zaciągnięciu 

kredytu to uzasadnienie będzie. Na chwilę obecną nie ma nowej uchwały odnośnie kredytu. On 

opracował uzasadnienie i jako Skarbnik może je dać. 

M. Kupczak zauważył, że miesiąc temu miał być kredyt na kwotę 2.000.000 zł. i nagle powstał 

na kwotę 3.000.000 zł. i chcieliby wiedzieć dlaczego wzrósł o 1.000.000 zł. 

Skarbnik dodał, że jeszcze trzeba będzie zabezpieczyć środki na odprawy dla pracowników 

przedszkoli, na „trzynastki”. Nie ma w 100% zabezpieczonych środków na podwyżki dla 

nauczycieli. 

M. Kupczak zauważył, że przecież było wiadomo, że trzeba będzie wypłacić odprawy i w 

założeniach jeżeli przekształca się przedszkola to będzie to wiązało się z kosztami, które były 

planowane tylko chyba były za małe plany. 

Skarbnik poinformował, że niefortunna decyzja Rady powoduje o miesiąc przesunięcie całej 

procedury przetargowej. 

M. Kupczak zauważył, że jeżeli jest taka konieczność to taką uchwałę można przedstawić na sesji 

nadzwyczajnej i po wyjaśnieniach Klub jest gotowy podjąć taką uchwałę. Dlaczego dopiero teraz 

taka uchwała się pojawiła? 

 



Skarbnik zauważył, że gdy głosowano poszczególne uchwały dotyczące wydatków to były 

podejmowane większością. Dlatego nie rozumienie pewnych zachowań. Należy razem 

współpracować. Jeżeli nie chcemy zaciągać kredytu to trzeba coś zmienić np. podnieść czynsze, 

ale wówczas znowu uderza się w pewną grupę osób. 

M. Kupczak zauważył, że jednak jakąś politykę należy przyjąć, gdyż nie można robić z 

Paczkowa jakiegoś miasta o największych podatkach i czynszach. Jeżeli zaciągniemy kolejny 

kredyt to ile na nim pojedziemy. W pewnym momencie nie będzie można już zaciągać kredytów. 

J. Soszek poprosił o wskazanie co robić. Jeżeli byłby na sesji to głosowałby za kredytem, a jeżeli 

miałby wątpliwości to poprosiłby o przerwę i w przerwie wyjaśnił niejasności. 

Skarbnik zauważył, że wszyscy uważają, że budżet jest z gumy i można składać coraz to nowe 

wnioski. 

M. Kupczak stwierdził, że trzeba podjąć działania, a nie zaciągać kredyt. 

Skarbnik stwierdził, że teraz należy zastanowić się co dalej, bo w pewnych obszarach są 

niedoszacowania, albo potrzeby zwiększenia wydatków. Kwestia akcji zima gdzie może być 

faktura 100 tyś zł. za miesiąc. 

Z. Michael stwierdził, że jest połowa września i nie można za dużo zrobić. Prawdopodobnie 

zaciągnięcie kredytu to na chwilę obecną jedyne rozwiązanie. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: 

Komisje zapoznały się z pismem Burmistrza Gminy Paczków wnoszącym o propozycję 

wskazania źródła finansowania wydatków na kwotę 860.000,00 zł. lub o podjęcie czynności 

ograniczających wydatki budżetu na powyższą kwotę. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 5. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 8 września 2011 r. o godzinie 1310.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Stanisława Sroka 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 


